12 Teresina - Quinta-feira, 26 de novembro de 2009 • No 221

Diário Oficial

ATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

CONTRATO Nº 006/009

INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUI – INTERPI, vem pelo
presente expediente tornar público o Contrato de Nº 006/2009 com
a Empresa FOCUS COM. E REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ Nº. 04.878.886/0001-27, para a prestação de serviço
de locação de dois veículos de Marca TOYOTA, tipo PICK-UP
Cabine Dupla. Tração 4x4, STD motor diesel 2.5 a 3.0 cc, turbo
diesel com aproximadamente potência mínima 100cv, cambio
mecânico, ar condicionado, direção hidráulica, equipados com
todos os componentes de segurança, modelo 2009 e ano 2009,
tendo por objeto atender a demanda do Convênio (nº 019) firmado
entre o INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ - INTERPI e o
MINISTÉRIO DO DESENV OLVIMENT O AGRÁRIO – M.D.A,
para realização Cadastro e Regularização Fundiária de Imóveis
no Estado do Piauí, em Apoio ao Programa de Desenvolvimento
Flor estal do Vale do Parnaíba. LIBERAÇÃO DA
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITÇÕES DO
ESTADO DO PIAUÍ - CCEL  Nº 3812/2009/CEL/SEAD, DATADA
DO DIA 13.07.2009. O presente Contrato terá vigência de
13.10.2009 a 12.10.2010. No valor de R$5.000,00 (cinco mil reais)
por veículo. Maiores Informações: Sede do INTERPI, na Diretoria
Administrativa e Financeira, ou pelo fone: (086) 3223-2626.

LUIS DE SOUSA RIBEIRO
 Diretor Geral do INTERPI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

CONTRATO Nº 007/009

INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUI – INTERPI, vem pelo
presente expediente tornar público o Contrato de Nº 007/2009 com
a Empresa FOCUS COM. E REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ Nº. 04.878.886/0001-27, para a prestação de serviço
de locação de dois veículos de Marca TOYOTA, tipo PICK-UP
Cabine Dupla. Tração 4x4, STD motor diesel 2.5 a 3.0 cc, turbo
diesel com aproximadamente potência mínima 100cv, cambio
mecânico, ar condicionado, direção hidráulica, equipados com
todos os componentes de segurança, modelo 2009 e ano 2009,
tendo por objeto atender a demanda do órgão CONTRATANTE  –
INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ – INTERPI.  LIBERAÇÃO
DA COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITÇÕES DO
ESTADO DO PIAUÍ - CCEL  Nº 3522/2009/CEL/SEAD, DATADA
DO DIA 26.06.2009. O presente Contrato terá vigência de
13.10.2009 a 12.10.2010. No valor de R$5.000,00 (cinco mil reais)
por veículo. Maiores Informações: Sede do INTERPI, na Diretoria
Administrativa e Financeira, ou pelo fone: (086) 3223-2626.

LUIS DE SOUSA RIBEIRO
 Diretor Geral do INTERPI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

CONTRATO Nº 002/2009

O GOVERNO DO ESTADO, por intermédio do INSTITUT O DE
TERRAS DO PIAUI – INTERPI, vem pelo presente expediente
tornar público que celebrou Contrato Administrativo com a Empresa

TICKET SERVIÇOS S/A, para a prestação dos serviços de
fornecimento de Gestão de Frota, através do sistema de

gerenciamento de informações e transações realizadas com o

CARTÃO TICKET CAR, como o objetivo de favorecer o controle e

otimizar o atendimento da frota que presta serviços a esta Autarquia.

Dotação Orçamentária: Convênio nº 019 - Projeto/
Atividade:15201.2163141.098; Fonte de Recurso: 010, Elemento

de Despesa: 333.90.30.05 – Convenio nº 020 - Projeto/

Atividade:152001.2163141.097; Fonte de Recurso: 010, Elemento

de Despesa: 333.90.30.05, incluídos os valores de impostos, taxas

e encargos sociais, seguros e fretes, dentre outros. DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 27.10.2009. Maior es
Informações: Sede do INTERPI, na Diretoria Administrativa e

Financeira, ou pelo fone: (086) 3221-4

LUIS DE SOUSA RIBEIRO
 Diretor Geral do INTERPI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

CONTRATO Nº 005/2009

INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUI – INTERPI, vem pelo

presente expediente tornar público o Contrato de Nº 005/2009 com

a Empresa FOCUS COM. E REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ Nº. 04.878.886/0001-27, para a prestação de serviço

de locação de um (01) veículo de Marca MITSUBISHI – MMC/
L200 OUTDOOR, tipo PICK-UP Cabine Dupla. Tração 4x4, STD
motor diesel 2.5 a 3.0 cc, turbo diesel com aproximadamente
potência mínima 121cv, cambio mecânico, ar condicionado,
direção hidráulica, equipados com todos os componentes de
segurança, modelo 2009 e ano 2009, tendo por objeto atender a

demanda do órgão CONTRATANTE  – INSTITUT O DE TERRAS
DO PIAUÍ – INTERPI. LIBERAÇÃO DA COORDENADORIA
DE CONTROLE DAS LICITÇÕES DO ESTADO DO PIAUÍ -
CCEL Nº 5089/2009/CCEL/SEAD, DATADA DO DIA 22.09.2009.
O presente Contrato terá vigência de 22.09.2009 a 22.12.2009, No

valor de R$5.000,00 (cinco mil reais) por mês. Maiores
Informações: Sede do INTERPI, na Diretoria Administrativa e

Financeira, ou pelo fone: (086) 3223-2626.

LUIS DE SOUSA RIBEIRO
 Diretor Geral do INTERPI

AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO N.º 017/2009

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº.  2.180/2009

O Diretor Geral do Instituto de Terras do Piauí – INTERPI, torna público
à Ratificação e homologação da DISPENSA DE LICIT AÇÃO  N.º 017/
2009 do processo administrativo Nº 2.180/2009, cujo fundamento legal
é o artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. Favorecido:
F.G. COM. DE EQUIPAMENT OS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N.º
34.966.838/0001-56, no valor de R$418,25 (QUATROCENTOS E